
ASL BA 
...._.......~■~0~~

mummer~111~~~"."-  

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  2 3 3 4  
Del 	— 4 DIC. 2019 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ELEZIONE CARICHE ASSOCIATIVE COMITATO 
CONSULTIVO MISTO (C.C.M.) E COSTITUZIONE C.C.M. DELLA ASL 
DI BARI 

IL DIRETTORE GENERALE 

con l'assistenza del Segretario, sulla base della istruttoria e della proposta formulata dal 
Dirigente Responsabile della UOSVD Comunicazione e URP che ne attesta la regolarità 
formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto segue: 

Premesso che: 

l'art. 14 del D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni e l'art. 3 della 
legge Regione Puglia n. 22/95 prevedono l'istituzione presso le Aziende Sanitarie di un 
sistema di indicatori di qualità di servizi e prestazioni sanitarie relativamente alla 
personalizzazione e umanizzazione dell'assistenza, al diritto all'informazione, alle 
prestazioni alberghiere, nonché all'andamento dell'attività di prevenzione delle 
malattie; 

- per lo svolgimento di tali competenze le Aziende Sanitarie Locali istituiscono i 
Comitati Consultivi Misti che, fermo restando l'autonomia delle singole Associazioni 
che lo compongono, rappresentano un momento di incontro con le stesse e gli 
organismi aziendali; 

- la Regione Puglia, a superamento del precedente, ha adottato con atto deliberativo il 
Regolamento Regionale n. 4 del 2014 avente ad oggetto: "Regolamento attuativo 



Il Responsabile del Procedimento 	Maria Grazia Casamassima 

Il Dirigente Responsabile 	Stella Armando 

aziendale per la costituzione ed il funzionamento del Comitato Consultivo Misto 
(C.C.M.)"; 
la ASL di Bari ha recepito il Regolamento Regionale n.4 del 10 marzo 2014 con proprio 
atto deliberativo n. 1174 del I luglio 2014, modificato ed integrato con Delibera n. 802 
del 27 maggio 2015; 
in data 31 marzo 2016, previa convocazione dell'Assemblea da parte del Responsabile 
dell'URP d'ordine del Direttore Generale, sono stati eletti il Presidente e il Vice 
Presidente del Comitato Consultivo Misto per la durata in 3 anni; 
considerata la scadenza del mandato si è reso necessario il rinnovo delle cariche 
associative del Comitato Consultivo Misto; 

Preso atto: 

della necessità di eleggere le cariche associative del Comitato Consultivo Misto, 
secondo il modello organizzativo previsto dal regolamento Regionale e quello attuativo 
aziendale; 
che in data 29 ottobre 2019 il Presidente del Comitato Consultivo Misto ha convocato 
l'Assemblea elettiva come da allegato; 
che è stato raggiunto il numero legale per dichiarare valida l'Assemblea; 
che le operazioni di presentazione delle candidature e di voto sono state regolarmente 
espletate nel corso della stessa Assemblea come da verbale allegato; 
che la regolarità delle operazioni è stata garantita dal Presidente dell'Assemblea, 
affiancato dalla dott.ssa Stella Armando Responsabile dell'URP; 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono richiamate: 

Di prendere atto dell'esito dell'Assemblea elettiva del 29 ottobre 2019 che ha eletto il 
Presidente, il Vice Presidente e due componenti della Segreteria, oltre al sostituto e di 
prendere atto altresì che il C.C.M. della ASL di Bari è così costituito: 

Componente Associativa 

Presidente: Mario Chimenti — Associazione ANGSA Puglia 

Vice Presidente: Giovanni Romito — Associazione Hbari2003 Onlus 

Segreteria: Vito Mario Solazzo — Associazione A.I. 

Rosanna Guglielmi — Associazione A.Fa.U.P. 

Raffaele Bongallino — Associazione ATSM Speranza (sostituto) 

Componente Aziendale 

Direttore Generale 

Direttore Sanitario 

Dirigente Responsabile URP 



Direttore Area Servizio Socio Sanitario 

Direttore Rischio Clinico e Qualità 

Segreteria: Maria Grazia Porzia Casamassima — Operatore URP 

L'Azienda si riserva di prendere atto, con successiva adozione di provvedimento 
deliberativo, dei componenti del CCM di ambito distrettuale e/o sovradistrettuale, da 
eleggersi nell'Assemblea convocata dal neo eletto Presidente del Comitato Consultivo 
Misto e della composizione dei Gruppi di lavoro tematici. 

Il presente atto non comporta alcun onere di spesa. 

N 



Area Gestione Risorse Finanziarie 
Esercizio 

La spesa relativa al presente provvedimento è stata registrata sui seguenti conti: 

Conto economico n. 	 per e 	  

Conto economico n 	 per € 	  

Conto economico n 	 per 	  

(rigo da utilizzare per indicare finanziamenti a destinazione vincolata) 

Il Funzionario 	 Il Dirigente dell'Area 

Parere del Direttore Amministrativo 
" luca apochiani 

Parere del Direttore Sanitario 

IL DI 

Segretario étei2"/  

SERVIZIO ALBO PRETORIO 

Pubblicazione n  0 1 5 4  

Si attesta che la presente deliberazione è stat 
ASL BA in data 	 2019 

Bari: -- 6 oic. 2019  

sito We di questa 

on line 

Ai sensi della vigente normativa, la presente deliberazione — con nota n. 	 del 
	  è stata/non è stata trasmessa alla Regione Puglia per gli 
adempimenti di competenza. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

